
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛ0

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

|.Метелннск №_ ш

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 1601 Бюджетного ко
декса Российской Федерации, Исполнительный комитет Мензелинского муни
ципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникаю
щим при составлении и исполнении бюджета Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый пе
риод 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского муници
пального района Республики Татарстан» Кондратьеву Л.И.

Руководитель .Р.Каримов



Приложение
к постановлению исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района РТ 
"Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Мензелинского муниципального района
РТ"

№ ^ 7 / от М .  2021 года

Перечень главных администраторов доходов бюджета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

Код бю джетной классиф икации

Н аим енование главного адм инистратора доходов бю д
жета /наим енование кода вида (подвида) доходов бю д

жета

главного
адм инист

ратора
доходов

вида (подвида) дохо
дов бю дж ета

048 Ф едеральная служба по надзору в сфере природопользования

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

048 1 12 01070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся 
при сжигании на факельных установках и (или) рассеива
нии попутного нефтяного газа

100 М еж региональное операционное управление Ф едерального казначейства

100 1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа
щие распределению между бюджетами субъектов Россий
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде
ральным законом о федеральном бюджете в целях форми
рования дорожных фондов субъектов Российской Федера
ции)

100 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)



100 1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде
ральным законом о федеральном бюджете в целях форми
рования дорожных фондов субъектов Российской Федера
ции)

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде
ральным законом о федеральном бюджете в целях форми
рования дорожных фондов субъектов Российской Федера
ции)

182 У правление Ф едеральной налоговой службы  по Республике Татарстан

182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги
стрированными в качестве индивидуальных предпринима
телей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адво
катов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со стать
ей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого
вого кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осу
ществляющими трудовую деятельность по найму на осно
вании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02050 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро
лируемой иностранной компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в связи с перехо
дом на особый порядок уплаты на основании подачи в нало
говый орган соответствующего уведомления (в части сум
мы налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключени
ем налога на доходы физических лиц с сумм прибыли кон
тролируемой иностранной компании, в том числе фиксиро-



ванной прибыли контролируемой иностранной компании)

182 1 01 02090 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро
лируемой иностранной компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок уплаты на ос
новании подачи в налоговый орган соответствующего уве
домления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей)

182 1 01 02100 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро
лируемой иностранной компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в связи с перехо
дом на особый порядок уплаты на основании подачи в нало
говый орган соответствующего уведомления (в части сум
мы налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02110 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро
лируемой иностранной компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок уплаты на ос
новании подачи в налоговый орган соответствующего уве
домления (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей)

182 1 05 01011 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка
честве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 ПО
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка
честве объекта налогообложения доходы (за налоговые пе
риоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 ПО

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачис
ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

182 1 05 01022 01 0000 ПО

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые перио
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04020 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе
мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници
пальных районов

182 1 07 01020 01 0000 ПО Налог на добычу общераспространенных полезных ископа
емых

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

182 1 09 11020 02 0000 ПО
Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с при
менением упрощенной системы налогообложения (за нало
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)



991 М КУ  «Ф инансово-бю дж етная палата М ензелинского м униципального района
Республики Татарстан»

991 1 08 07150 01 1000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста- 
новку рекламой конструкции991 1 08 07150 01 4000 ПО

991

991

1 08 07174 01 0000 ПО 

1 08 07174 01 4000 ПО

Г осударственная пошлина за выдачу органом местного са
моуправления муниципального района специального раз
решения на движение по автомобильным дорогам транс
портных средств, осуществляющих перевозки опасных, тя
желовесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты муниципальных районов

991 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа
телями средств бюджетов муниципальных районов

991 113 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муници
пальных районов

991 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници
пальных районов

991 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Ко
декса Российской Федерации об административных право
нарушениях, за административные правонарушения в обла
сти охраны собственности, выявленные должностными ли
цами органов муниципального контроля

991 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъ
ектов Российской Федерации об административных право
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

991 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муни
ципального района

991 1 16 10123 01 0000 140

Доходы, от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль
ного образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года

991 1 16 10129 01 0000 140

Доходы, от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет 
и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

991 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му
ниципальных районов

991 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

991 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнива
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Рос
сийской Федерации

991 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи- 
нансирование капитальных вложений в объекты муници-



пальной собственности

991 2 02 20298 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес
печение мероприятий по капитальному ремонту много
квартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации-Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

991 2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес
печение мероприятий по переселению граждан из аварий
ного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации-Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

991 2 02 20301 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес
печение мероприятий по капитальному ремонту много
квартирных домов за счет средств бюджетов

991 2 02 20302 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес
печение мероприятий по переселению граждан из аварий
ного жилищного фонда за счет средств бюджетов

991 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на орга
низацию бесплатного горячего питания обучающихся, по
лучающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях

991 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

991 2 02 25567 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по устойчивому развитию сель
ских территорий

991 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспече
ние комплексного развития сельских территорий

991 2 02 27576 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на сельских территориях

991 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 
бюджетов

991 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

991 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполне
ние передаваемых полномочий субъектов Республики Та
тарстан

991 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержа
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

991 2 02 35118 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу
ществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

991 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу
ществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации



991 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на на еже
месячное денежное вознаграждение за классное руковод
ство педагогическим работникам государственных и муни
ципальных общеобразовательных организаций

991 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведе
ние Всероссийской переписи населения 2020 года

991 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государ
ственную регистрацию актов гражданского состояния

991 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

991 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов из бюджетов поселений на осуществ
ление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

991 2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых орга
нами власти другого уровня

991 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за клас
сное руководство педагогическим работникам государ
ственных и муниципальных общеобразовательных органи
заций

991 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже
там муниципальных районов

991 2 03 05099 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов

991 2 04 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляе
мых негосударственными организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

991 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляе
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

991 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници
пальных районов

991 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления воз
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого воз
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

991 2 18 45160 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня, из бюджетов поселений

991 2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых



лет из бюджетов поселений

991 218 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

991 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата ав
тономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

991 219 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

992
М КУ «П алата им ущ ественны х и земельны х отнош ений М ензелинского м уници

пального района  
Республики Татарстан»

992 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюд
жетов муниципальных районов

992 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз
граничена и которые расположены в границах сельских по
селений и межселенных территорий муниципальных райо
нов, а также средства от продажи права на заключение до
говоров аренды указанных земельных участков

992 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз
граничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключе
ние договоров аренды указанных земельных участков

992 111 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных райо
нов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе
ративном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

992 1 11 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков)

992 1 11 05313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю
ченным органами местного самоуправления муниципаль
ных районов, органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными пред
приятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, государ
ственная собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах сельских поселений и межсе
ленных территорий муниципальных районов



992 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муници
пальных унитарных предприятий, созданных муниципаль
ными районами

992 1 11 08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящего
ся в собственности муниципальных районов ( за исключе
нием имущества муниципальных бюджетных и автоном
ных учреждений, а также имущества муниципальных уни
тарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в до
верительное управление

992 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находя
щегося в собственности муниципальных районов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджетных и авто
номных учреждений , а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов

992 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключе
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по ука
занному имуществу

992 114 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключе
нием имущества муниципальных бюджетных и автоном
ных учреждений), в части реализации материальных запа
сов по указанному имуществу

992 114 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

992 114 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас
положены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

992 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас
положены в границах городских поселений

992 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением



земельных участков муниципальных бюджетных и авто
номных учреждений)

992 1 15 02050 05 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций

992 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муни
ципального района

992 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му
ниципальных районов

ООО

И ны е доходы  бю дж ета М ензелинского муниципального района Республики Т а
тарстан, адм инистрирование которы х может осущ ествляться главны ми админи
страторами доходов бю дж ета М ензелинского м униципального района в пределах

их компетенции

ООО 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Ко
декса Российской Федерации об административных право
нарушениях, за административные правонарушения, пося
гающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

ООО 1 16 01082 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Ко
декса Российской Федерации об административных право
нарушениях, за административные правонарушения в обла
сти охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов исполнитель
ной власти субъектов Российской Федерации, учреждения
ми субъектов Российской Федерации

ООО 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Ко
декса Российской Федерации об административных право
нарушениях, за административные правонарушения, пося
гающие на общественный порядок и общественную без
опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

ООО 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муни
ципального района

ООО 1 16 10123 01 0001 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль
ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

ООО 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет 
и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году



ООО 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружаю
щей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю
щей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра
зования


